I ADITIVO AO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 004/2024 - SECULT

EDITAL DE FOMENTO ÀS ARTES VISUAIS DE CAMOCIM

POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO À CULTURA (PNAB)

Nº 04/2024 - AUDIOVISUAL. PRORROGAÇÃO DE PRAZOS

A Secretária Municipal de Cultura de Camocim, no uso das atribuições legais que lhe são

concedidas, resolve tornar público o presente Aditivo ao EDITAL DE FOMENTO ARTES

VISUAIS DE CAMOCIM COM RECURSOS DA LEI Nº 14.399/2022 - POLÍTICA

NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO À CULTURA (PNAB), nos termos que se

seguem:

1. PRORROGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES.

1.1.  As inscrições para o EDITAL DE FOMENTO ARTES VISUAIS DE CAMOCIM COM

RECURSOS DA LEI Nº 14.399/2022 - POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE
FOMENTO À CULTURA (PNAB) na Plataforma Mapa Cultural do Ceará ficam prorrogadas

até o dia 17 de setembro de 2024.

2. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1. Para quaisquer questões judiciais oriundas do presente Aditivo, prevalecerá o Foro da

Comarca de Camocim/CE, com exclusão de qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

2.2. Os casos omissos serão deliberados pela Secretaria Municipal de Cultura de Camocim,

com a análise da técnica e homologação da Prefeitura Municipal de Camocim

2.3. Os demais dispositivos do presente edital permanecem inalterados.

2.4. O presente aditivo entra em vigor na data de sua publicação.

Camocim/CE, 13 de setembro de 2024

EGLAUBER LIMA CIRIACO

Secretário Municipal da Cultura